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Landskabsfotografi og 

bjergvandring på Island 
 

Lørdag den 13. oktober - lørdag den 20. oktober 2012  

 
Dette kursus er en mulighed for amatørfotografer for at lære vigtige færdigheder og opnå masser af 

erfaring i landskabsfotografi i ’marken’. Kurset afholdes på et fascinerende sted, nemlig regionen 

syd for den massive Vatnajökull gletscher på Islands sydkyst – et område domineret af Islands 

højeste bjerg Hvannadalshnúkur (2110m). Denne utrolige region har flere unikke steder for 

landskabsfotografi, blandt andre islagunen Jökulsárlón og Svartifoss vandfaldet. Derudover vil vil 

besøg andre områder såsom Landmannalaugar skulle vejret tillader det. 

 

Gennem ugen, vil en lille gruppe klienter kunne 

opsuge viden samt have mulighed for at dele 

egne viden og erfaringer med andre i gruppen. 

De fleste dage vil starte før daggry, for at vi kan 

være på plads til at opleve de bedste lysforhold - 

vi vil ofte være ude igen omkring skumringen. 

Denne metode giver ikke blot optimale 

lysforhold til fotografi men også muligheden for, 

at vi har tid midt på dagen til at analysere og 

diskutere om vores arbejde. Nogle dage vil være 

afsat til længere ture i bjergene, såsom til Kristínartindar, Hekla og omkring Landmannalaugar. 
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Vores base vil være et moderne hus ved den lille 

boplads Litla-Hof. Sengetøj og håndklæder er 

inkluderet og opredning er i 2-mands- og 

enkeltværelser. En god morgenmad serveres 

hver dag på den nærliggende gård, og vi vil selv 

tilberede de resterende måltider i huset. Da vores 

base er over 100km fra det nærmeste 

supermarked, vil vi handle til hele ugen den 

første dag, på vej til Litla-Hof. Den 330km lange 

køretur fra Reykjavik giver flotte indtryk af 

sydkysten samt området, der var ramt af 

udbruddet af vulkanen Eyjafjallajökull i 2010. 

To nætter muligvis er på hytten ved Landmannalaugar i hjertet af Islands sydlige bjerge.  

 

Din guide bruge high-end Canon digitale SLR kameraer, men brugere af andre mærker og modeller 

er meget velkomne på kurset. Gennem ugen, vil deltagerne blive instrueret i: 

 

 avancerede kameraindstillinger såsom blændeprioritet 

 optagelse i RAW 

 objektivtyper og deres anvendelser 

 billedkomposition og motiver 

 lys, skygge og korrekt eksponering 

 brugen af grå-, gradueret- og POL-filtre 

 redigering med Adobe Lightroom 3 

 

Hver deltager bør være udstyret med et digitalt SLR kamera, objektiver, stativ og bærbar computer 

(enten MAC eller PC) med Adobe Lightroom 3 installeret. Denne software er tilgængelig som et 

30-dages gratis prøveversion på Adobes hjemmeside. Andet udstyr m.m. kan ses på pakkelisten. 



040112 

www.mountain-environment.com Side 3 af 6 

 

Da vi bruger mange timer udendørs både 

tidligt og/eller sent på dagen, når 

temperaturen kan være tæt på 

frysepunktet, er varm beklædning vigtigt. 

Robuste vandrestøvler og en god 

kamerataske er også nødvendigt. De fleste 

ture vil være indenfor 20 minutters gang 

fra bilen; dog vil der være en dag eller to 

med længere vandretur, så termokande og 

rygsæk er også på pakkelisten.  

 

Kurset koster DKK 10.800,- per person inklusiv alle omkostninger efter ankomst til Keflavik 

lufthavn - herunder transport på kurset, overnatninger, mad og drikke (inklusiv en afsluttende 

middag og hotel i Reykjavik den sidste aften) samt instruktion. Prisen inkluderer ikke flybilletter 

til/fra Keflavik lufthavn. Mødetiden i lufthavnen vil være lørdag eftermiddag. Ved tilmelding, skal 

tilmeldingsblanketten returneres og et depositum på DKK 2000,- betales. Det resterende beløb 

betales senest 8 uger før kursets start. Se vedhæftede rejsebetingelser. Hvis du vil høre mere om 

kurset, eller vil du gerne reservere en plads, så kontakt mig via e-mail eller kontakt mig på telefon 

(+45) 20 61 29 24 (læg gerne en besked, såfremt du får telefonsvareren). 
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Beklædnings- og udstyrslisten (pakkelisten) 

Tøj 
 

[  ]  Vandresokker 

[  ]  Vandrebukser 

[  ] Thermo undertøj 

[  ] Fleece trøje 

[  ] Dunjakke eller tilsvarende 

[  ] Vind- og vandtæt regntøj (jakke og bukser) 

[  ] Hue 

[  ] Halstørklæde og/eller elefanthue 

[  ] Handsker (et tyndt par samt et tykkere varmt par) 

[  ] Robuste vandrestøvler 

[  ] Almindeligt undertøj, tøj og sko til rejsen og tid i huset 

 

Udstyr 
 

[  ] Rygsæk (med plastic pose indvendigt eller regn overtræk, ~35 liter) 

[  ] Lille, sammenklappelig paraply 

[  ] Pandelampe eller anden lille lygte 

[  ] Solbriller 

[  ] Vanddunk (0.75 liter) 

[  ] Termokande (0.5 eller 0.75 liter) 

[  ] Personlig førstehjælp (såsom læbepomade, Compeed og smertestillende) 

[  ] Toilettaske og rejsehåndklæde 

 

Kamera- & Computerudstyr 

 

[  ] Dedikeret kamera rygsæk/taske såsom Lowepro Pro Runner 350 eller lignende (anbefales) 

[  ] Digitalt SLR kamera med oplader og minimum et ekstra batteri 

[  ] Fjernbetjening til kameraet (for skud på stativ, anbefales) 

[  ] Objektiver (det optimale område for kurset er ca. 10mm – 200mm) 

[  ] Filtre (gråfilter - 0,9/variabel, gradueret gråfilter og POL-filter anbefales) 

[  ] Robust stativ 

[  ] Hukommelse (16Gb minimum delt over mindst 2 kort) samt kortlæser 

[  ] Blitz med batterier (valgfri) 

[  ] En bærbar PC eller MAC med oplader 

[  ] Adobe Lightroom 3 installeret på maskinen 

[  ] Mus og musemåtte (valgfri) 

[  ] Ekstern mikrofon for videooptagelse (valgfri) 

[  ] Rejseadapter og 3-stik forlængerledning (1-2m) 

 

Andet 
 

[  ] Pas 

[  ] Flybilletter 

[  ] Rejseforsikring 

[  ] Kreditkort 

[  ] Ur 

[  ] Eventuel medicin 

[  ] Blyant, kuglepen og notesblok 

[  ] En bog 

 

Vigtigt! 
 

 Kamera- og computerudstyret bør bæres som håndbagage for at undgå skuffelse i tilfælde af mistet baggage 

(tøj og andet udstyr kan bedre købes på Island og turen gennemføres som planlagt). 

 Kontakt mig gerne for rådgivning, såfremt I tænker på at købe/skaffe grej specielt til turen. 
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Rejsebestemmelser 
 

Hvad gør guiden? 
 
1. Guiden har ansvar for koordinering af selve rejsen, eventuelt booking af flybilletter, udlejningsbil og overnatninger. Det er 3. parts firmaer, som 

står for fly/færgeturer, udlejningsbiler og overnatningssteder. Indkvartering er normalt specificeret i turens næremere informationshæfte og er 

standard for stedet eller type af tur – typisk i telt eller værelser med to fritstående senge, køjesenge eller sovesal. 
 

2. Guiden planlægger ruterne og aktiviteterne dag for dag og er bindeled til den lokale befolkning og eventuelle sirdar/porters. 

 
3. Guiden sørger for deltagernes sikkerhed og guiding/instruktion på rejsen og kurserne. 

 

Hvad gør deltageren? 

 

4. Deltageren skal sørge for at have det beskrevne udstyr og beklædning. 
 

5. Deltageren har ansvar for at skaffe og betale for egne visas og relevante vaccinationer, såfremt disse er nødvendige. 

 

6. Deltageren bør være forberedt fysisk for turens/kursets indhold og strabadserne. 

 

7. Deltageren skal overholde bestemmelserne for fly/færgerejser (regler, mødetider, bagage m.m.). For sen ankomst i check-in kan ikke erstattes. 
 

8. Deltageren har pligt til at sørge for personlig afbestillings- og rejseforsikring, samt ulykkesforsikring som dækker aktiviteterne. Deltagere uden 
passende rejseforsikring afvises. 

 

9. Deltagere skal være opmærksomme på at bjergvandring, rappelling, færdsel på gletscher, klatring og bjergbestigning er aktiviteter forbundet 
med fare for sig selv og andre. Deltagere i disse aktiviteter bør være bevidst om og acceptere disse risici, samt være ansvarlige over for deres 

egne handlinger og omgivelser. 

 

Generelt 
 
10. Instruktør/guide-til-deltager følger normale best practice for aktiviteterne og er typisk 2-8 deltagere pr. instruktør eller guide. 

 

11. Guiden kan ikke holdes ansvarlige for ændringer i rejsen som skyldes involveret 3. parts firmaer, såsom flyveselskabet. 
 

12. Hvis du vælger at lade guiden koordinere køb af fly/færgebilletter således, at vi er sikre på, at vi rejser sammen på de ønskede tidspunkter, 

vælges der en standard økonomi billettype. Billetterne er underlagt fly/færgeselskabets betingelser for denne billet type som skal overholdes. 
Rejsebetingelser kan ses på fly/færgeselskabets hjemmeside. I dette tilfælde skal deltageren betale billettens pris før bestilling. Fly/færgebilletten 

eller dens værdi kan ikke refunderes. Såfremt deltageren ønsker at der bestilles et andet billettype, skal dette ønske meddeles skriftligt. 

  
13. Et depositum betales ved tilmelding. Restbeløbet betales senest 8 uger før afrejse. Deltagerne informeres lige før denne 8-ugers grænse, såfremt 

der er for få deltagere for at turen eller kurset kan gennemføres. Deltagerne skal derfor tjekke turens/kursets status inden der købes rejsebilletter. 

Deltagere skal dække de eventuelle bank gebyrer, når der gennemføres bank overførelser. 
 

14. Ved afbestilling fra deltageren senest 8 uger før turens/kursets start, tilbagebetales det indbetalte beløb, dog minus depositummet og 

afbestillingsgebyrer på eventuelle rejsebilletter og eventuelle ikke refunder-bar park adgangsgebyrer. Ved afbestilling fra deltageren senest 4 
uger før turens/kursets start, tilbagebetales 50 % af det indbetalte beløb, dog minus depositummet og afbestillingsgebyrer på eventuelle 

rejsebilletter og eventuelle ikke refunder-bar park adgangsgebyrer. Ved afbestilling fra deltageren af rejsen mindre end 4 uger før turens/kursets 
start, tilbageholdes det hele af indbetalte beløb. Afbestilling skal ske skriftligt. 

 

15. Såfremt den planlagte guide på turen/kurset er forhindret, stilles der en andet kompetente og kvalificeret guide til rådighed. 
 

16. Rejsen kan aflyses på grund af udefrakommende omstændigheder, som guiden ikke har indflydelse på eller har haft mulighed for at forudse. I 

sådanne tilfælde refunderes rejsens fulde pris, dog ikke ikke-refunder bar billetter, og deltagerne kan ikke gøre yderligere krav på erstatning. 
 

17. Eventuelt retsligt søgsmål mod guiden skal anlægges ved dansk domstol eller voldgift, og afgøres efter dansk ret. Processproget er dansk. 

 
18. Kurser og turer, er i samarbejde med Vestjysk Klatreklub, en medlem af Dansk Klatreforbund og DGI. 

 

19. Aktiviteterne er afhængige af bl.a. sne forhold og vejret. Guiden bestemmer, om det er ansvarligt eller ej at gennemføre aktiviteterne. 
 

20. Såfremt en deltager vælger at abortere, eller lider af mindre skader eller have ondt (f.eks. i benene) der gøre at deltageren ønske at abortere en 

hytte-til-hytte eller trekking tur, er deltageren ansvarlig for at arrangere alternativ transport til et passende mødested, eller helt hjem. 
Omkostninger på grund af en alternativ rute/løsning dækkes af deltageren. Guiden vil dog assistere i planlægning af en alternativ rute og løsning. 

Når en deltager har besluttet at forlade gruppen, er de ikke længere guidens ansvar. 

 
21. Guiden kan frigøre en deltager fra guidede aktiviteter, så vidt deltageren gentagne gange ikke følger guidens retningslinjer vedrørende sikkerhed 

eller, såfremt deltageren gentagne gange gør livet sur for de øvrige deltagere. Deltageren har ikke mulighed for refusion i dette tilfælde. 

 
22. Eventuelle klager over aspekter af turer/kurser skal modtages skriftlig og være modtaget senest 4 uger efter turens/kursets slutning. 

 

23. Der forbeholdes ret til at anvende billeder og video fra kurser og ture i fremtidig Mountain Environment materiale og på Mountain Environment 
hjemmesiden. 
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Bestillingsblanket 
 

Tur/kursus navn: Landskabsfotografi og bjergvandring på Island 

 

Datoer: 13. – 20. oktober, 2012 
 

Følgende information skal afleveres af alle deltagere. Informationen givet behandles med fortrolighed og videregives ikke. Kun information 
nødvendigt for booking af eventuelle fly/færgebilletter videregives til 3. parts firmaer. 

 

Fulde navn (som angivet i passet): 
 

Fødselsdato (dd/mm/åå): 

Adresse: 

E-mail: Telefon hjem (med landekode): 

Specielle spisevaner: Telefon mobil (med landekode): 

Eventuelle handikap, sygdom eller brug af lægeordineret medicin: 

Nærmeste kontaktperson (navn, adresse, telefon og relation): 

Rejseforsikring (selskabets navn, policenummer & døgnbemandede telefonnummer): 

Jeg har læst, forstår og acceptere rejsebestemmelser (underskrift): Dato (dd/mm/åå): 

 
 

 

Denne side kan scannes og returneres via e-mail eller post til: Peter Chapman 
  Søndermarken 10 

 Nørre Nissum 

 7620 Lemvig 

 Denmark 
 


